338,860,076.94 

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO 

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS/2024 

2- GASTOS      TOTAL 

Fuente. SIGEF    

Fondo Reponible Institucional  

La institución cuenta con un fondo reponible institucional de 

RD$1,127,252.76 (Un millón ciento veintisiete mil doscientos cincuenta 

dos con setenta y seis  pesos dominicanos con 76/100),  de los cuales 

RD$139,215.01 (Ciento treinta y nueve mil doscientos q uince pesos 

dominicanos con 01/100) provienen del t raspaso del fondo del anticipo 

financiero de 2023 y RS$303,888.01 (Trecientos tres mil ochociento

[...]

09.5 Encuesta de Clima Laboral 100% 

4.2.2 Proceso de Reclutamiento, Selección de Personal y  

Organización del Trabajo:  

Durante este año, en el marco del reclutamiento y selección del  

personal cualificado, la institución realizo la contratación de ciento 

cuarenta y dos (142) colaboradores,  de los cuales cincuenta y dos 

(52) corresponde al personal femenino y noventa (90) al  personal  

masculino, distribuidos en los diferentes grupos ocupacionales de la  

manera siguiente:  

Personas reclutadas y seleccionada en el año 2024 según grupo